
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  КАЛАНЫ К А ЛА  ОКРУГЫ 
ХАКИМИеТЕНЕН, 

М еГА РИ Ф  ИДАРАЛЫЕБ1

0 Ф 0  КАЛАНЫ 1САЛА ОКРУГЫНЫН, 
125-СЕ МЭКТЭБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 
Д 0 Й 0 М  БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕНЫ

РЕСПУБЛИКА БАШ КОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМ НОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 125 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

П ионерзарур., 18-се м., Яны Черкассы -касабаКы, в ф е к . ,  450901 
Тел./факс; (347)221-05-57, e-mail: m bou.siikolal25@ m ail.nj

ОКПО 48898826 ОГРН  1030204441409 
ИННЛСПП 0277040726/027701001

П ионерская ул.. д. 18, поселок Н овы е Черкассы, г.Уфа, 450901 
Тел./факс: (347)221-05-57, e-maii; m bou.slikoiiil254/ m aii.ai

ПРИКАЗ
13 марта 2023й. №39

БОИОРОК
13 марта 2023г.

О внесении изменений в приказ от 31.08.2022 № 147 
«Об установлении стоимости питания об)пчающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
в 2022-2023 учебном году»

В соответствии со статьями 4, 34 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», распоряжением Главы Республики Башкортостан от 11.10.2022 г. № 
РГ - 415 «О Плане мероприятий по оказанию содействия семьям граждан из Республики 
Башкортостан, принимающих участие в специальной военной операции, проводимой ил 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики. 
Херсонской и Запорожской областей, Украины», постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 31.10.2022 г. № 683 «Об обеспечении детей
участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 
областей, Украины, - учащихея 5-11 клаесов горячим бесплатным питанием в 
общеобразовательных организациях Республики Башкортостан», решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13.09.2019 г. № 45/2 «О 
социальной поддержке обучающихея по предоставлению питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
письмом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 09.09.2022 г. № М 
08-16-6017 «Об организации бесплатного питания обучающихся, прибывших с 
территорий Украины, ДНР и ЛНР, не проживающих в ПВР», письмом Мииистерсгва 
образования и науки Республики Башкортостан от 13.12.2022г № 09-10\207

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 31.08.2022 № 147 «Об установлении стоимости 
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 2022-2023 учебном году» (далее -  
приказ):

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1.1. Стоимость бесплатного сбалансированного горячего питания по 

возрастным группам: с 01 января 2023 года на одного обучающегося в день с 1 по IV

mailto:mbou.siikolal25@mail.nj


классы : завтрак -  не менее 63,80 рублей, обед -  не менее 71,82 рубля, полдник -  не 
менее 45 рублей; на одного обучающегося в день с V по XI классы: завтрак -  не 
менее 60,00 рублей, обед -  не менее 70 рублей; полдник -  не менее 45 рублей.

В случае полного или частичного перевода обучающихся с I по IV классы на 
карантин и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных 
каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся 
новой короновирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными 
заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных 
обучающихся, использовать возникающую экономию средств на обеспечение 
повыщения качества и наполнения предоставляемого рациона питания и/или 
увеличения кратности предоставления бесплатного горячего питания обучающимся I- 
IV классов (сверх одного раза в день).»

1.2. Пункт 1 приказа дополнить подпунктами 1.6, 1.7 следующего содержания;
«1.6. Стоимость бесплатного одноразового питания для обучающихся с V по XI 

классы, прибывших с территории Украины, Луганской Народной Республики, 
Донецкой Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, не 
проживающих в пунктах временного размещения: с 1 сентября 2022 года: завтрак -  не 
менее 72,21 рублей, обед -  не менее 82,54 рублей, с 1 января 2023 года: завтрак -  не 
менее 78,20 рублей, обед -  не менее 89,45 рублей в день на одного обучающегося из 
бюджета городского круга город Уфа Республики Башкортостан.

1.7. Размер доплаты с 1 ноября 2022 года из бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на организацию одноразового питания до полной его 
стоимости обучающимся с V по XI классы - детям участников специальной Boennoii 

операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, к субвенции, 
выделяемой из бюджета Республики Башкортостан, на одного обучающегося в день- в 
сумме 5 рублей.».

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственную за 
ведение документации по питанию Сайфуллину З.Р. -  учитель химии и биологии.

Директор МАОУ Шко Абдразаков А.М.

ом ознакомлена Сайфуллина З.Р.


